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Návrhy  na rokovanie miestneho  zastupiteľstva predložené  
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Predkladá 
Martin Cuper  
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Spracovateľ 

Martin Cuper                                          Podpis: 

poslanec     

                                                                                                                                                                 

Dátum rokovania 

 

17. jún 2020 

Dôvod predloženia  

materiálu 

 

Poslanecký návrh Martina Cupera 



Návrh na uznesenie predložený poslancom Martinom Cuperom 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice sídlisko Ťahanovce    

súhlasí : 

S úpravou dopravného značenia na Sofijskej ulici č.17 . Táto  úprava sa vzťahuje na 

zvislé zákazové značenie (zákaz státia), ktoré by bolo posunuté o 5 metrov k bodu zakrivenia 

vozovky v spodnej časti zákruty. Tým v požadovanej oblasti vzniknú tri nové parkovacie 

miesta  

 

 Miestna rada mestskej časti Košice-Sídlisko Ťahanovce na svojom rokovaní dňa 

10.6.2020 odhlasovala zmenu tohto uznesenia. Navrhované uznesenie nie je v súlade 

s kompetenciami danými miestnemu zastupiteľstvu a preto na rokovanie miestneho 

zastupiteľstva predkladá uznesenie v znení: 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice sídlisko Ťahanovce    

odporúča 

starostovi mestskej časti podať žiadosť na cestný správny orgán  na zmenu organizácie 

dopravy na Sofijskej ulici číslo 17, ktorý by upravil umiestnenie zvislého dopravného 

značenia posunutím o 5 metrov  k bodu zakrivenia vozovky v spodnej časti zákruty. Tým 

v požadovanej oblasti vzniknú tri nové parkovacie miesta  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Materiál na rokovanie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Košice –sídlisko 

Ťahanovce  

Názov materiálu : 

Úprava dopravného značenia na Sofijskej ulici 

Predkladá 

Martin Cuper, poslanec 

Spracovateľ 

Martin Cuper, poslanec  

Dôvod predloženia materiálu  

Rozšírenie parkovacích miest na Sofijskej ulici 

 

Návrh uznesenia  

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Košice sídlisko Ťahanovce v súlade s § 11ods.4 písm. a) 

zákona číslo 369/1990 Zb. O obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

Súhlasí : 

S úpravou dopravného značenia na Sofijskej ulici č.17 . Táto úprava sa vzťahuje na zvislé 

zákazové značenie (zákaz státia) ,ktoré by bolo posunuté o 5 metrov k bodu zakrivenia 

vozovky v spodnej časti zákruty. Tým v požadovanej oblasti vzniknú tri nové parkovacie 

miesta . 

   Dodatková správa  

Touto úpravou pre Mestskú časť vzniknú tri nové parkovacie miesta pre obyvateľov 

sídliska .Úprava dopravného značenia bola odkomunikovaná s odborníkom na 

dopravné značenia a touto úpravou nedôjde k ohrozeniu ždravia ani života 

obyvateľov. V šírke cestnej komunikácii naďalej ostane 540 cm vozovky pre prejazd 

osobných automobilov aj ťažkej techniky. 

Dôvodová správa  

Na ulici Sofijská je havarijný stav parkovacích miest a toto je jedno z riešení pre zlepšenie 

statickej dopravy . 

 

 

                                                                                                      Podpis predkladateľa 



 


